
Farnost Karviná – informace 

24. října 2021 

1. Slavíme dnes 30. neděli v mezidobí, během níž si chceme obzvlášť připomínat téma misií. Dnešní 
sbírka je určena na podporu misijního díla. Po všech dopoledních mších svatých je v čekárně farní 
kanceláře možnost zakoupit Misijní koláč. Děkujeme všem, kdo přinesli něco k prodeji. 

2. Tento týden budeme v liturgii prožívat: 

• ve čtvrtek – svátek sv. Šimona a Judy, apoštolů; 

• a další votivní mše svaté během týdne. 

3. Stále prožíváme růžencový měsíc říjen. Děkujeme všem, kteří se zapojují do společné modlitby 
růžence před mší svatou. Pamatujme na modlitbu růžence také ve svých domovech. 

4. V Karviné-Dolech dnes prožíváme pouť sv. Petra z Alkantary. Účastí na poutní mši svaté a po 
splnění obvyklých podmínek je možné dnes získat odpustky. Odpoledne, od 15:00, chceme 
všechny farníky pozvat do katechetického domu ve Fryštátě, kde se uskuteční beseda 
a neformální setkání s Karin Lednickou. 

5. S ohledem na ředitelské volno ve většině karvinských základních škol nebude v pondělí ani 
v úterý výuka náboženství v katechetickém domě ani v Polské základní škole. 

6. Na základě dovolení Apoštolské Penitenciárie ze dne 11.01.2020 mohou věřící v naší republice 
získat plnomocné odpustky pro duše v očistci už v týdnu od 25.10., pokud z vážných důvodů 
nemohou navštívit hřbitovy v obvyklé době od 02.11. do 08.11. 

7. Tradiční dušičkové pobožnosti na karvinských hřbitovech se budou konat v neděli 07.11. od 
14:00. V Karviné-Dolech bude pobožnost bezprostředně po dopolední mši svaté. 

8. V úterý v 19:00 se na faře setká Plesový výbor. Zveme všechny, kdo by se chtěli podílet na 
přípravě farního plesu, který se bude konat 29.01.2022. 

 


